
Contacto

Teléfono 950541001
Fax 950541050
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020 62
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2020 a
las 08:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: regir la adjudicación administrativa de la prestación de los servicios y trabajos para
llevar a cabo el plan de ensayos de producción incluido en el de control de calidad de la ejecución de la
obra denominada: “AMPLIACIÓN DEL CENTRO DE SERVICIOS SOCIALES Y DECUACIÓN DEL CENTRO
DE USOS MÚLTIPLES EJIDOMAR (EL EJIDO, ALMERÍA)”, conforme a las especificaciones y
características expuestas en el pliego de prescripciones técnicas que se incorpora al presente Pliego,
formando parte integrante del mismo.

Valor estimado del contrato 12.356,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.951,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.356,87 EUR.

Clasificación CPV
71621000 - Servicios de ensayo o consultoría técnicos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la contratación de la ejecución , por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios establecidos en el
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa SERVICIOS INTEGRADOS DE
GEOTECNIA Y MAT. DE CONSTRUCCIÓN S.L., con C.I.F. B-93208023, por un importe ofertado de 8.299,00 €, más
1.742,79 €, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 10.041,79 €.

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jkD7%2Bx2HbgoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIGMAC SERVICIOS INTEGRADOS DE GEOTECNIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, SL. [1]
NIF B93208023

[2]
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.299 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.041,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la ejecución, por ser la oferta más ventajosa de acuerdo a los criterios
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige la licitación, a la empresa SERVICIOS
INTEGRADOS DE GEOTECNIA Y MAT. DE CONSTRUCCIÓN S.L., con C.I.F. B-93208023, por un importe ofertado de
8.299,00 €, más 1.742,79 €, correspondientes al 21% de IVA, lo que asciende a un total de 10.041,79 €.
Fecha del Acuerdo 27/10/2020
Plazo de Formalización Del 29/10/2020 al 06/11/2020

Observaciones: El adjudicatario queda obligado a suscribir, en el plazo de 5 días hábiles siguientes a la fecha en que
reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2020 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9084a3cc-0f01-47e5-919c-15014ad0cd17


: 100*(MEJOR PRECIO OFERTADO/ PRECIO DE LA OFERTA ANALIZADA)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dC7Xridvaoqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dC7Xridvaoqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Centro de Estudios de Materiales y Control de Obra, SA (CEMOSA)' ahora se dice ' SIGMAC SERVICIOS
INTEGRADOS DE GEOTECNIA Y MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN, SL.'
[2]Donde se decía ' A29021334' ahora se dice ' B93208023'

ID 0000005846276 |  2020-335251 | Wed, 04 Nov 2020 08:08:27:108 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115908526139467329648082718297067952316 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a9449fc2-e25e-4b20-869b-c3f3366a193b

